ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Quảng Ngãi, ngày       tháng 12  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách và kinh phí thực hiện chế độ mai táng phí

(Đợt 22 năm 2025)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 290/2005/QĐ-TTg

ngày 08/11/2005 về chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham

gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chính sách của

Đảng và Nhà nước, số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 về chế độ, chính sách

đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở

Cămpuchia, giúp bạn Lào sau ngày 30/4/1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa

phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 384 /TTr-SNV ngày

26/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách gồm 12 đối tượng được hưởng trợ cấp tiền

mai táng phí theo Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 và Quyết

định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ; tổng số

tiền chi trả là: 272.300.000 đồng (Hai trăm bảy mươi hai triệu ba trăm ngàn

đồng chẵn), (có danh sách kèm theo).

Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí ngân sách tỉnh năm 2025 được

UBND tỉnh giao cho Sở Nội vụ tại Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày

18/7/2025.

Điều 2. Sở Nội vụ chịu trách nhiệm:

1. Phối hợp với UBND các xã: Khánh Cường, Sơn Thủy, Mỏ Cày, Vệ

Giang, Bình Sơn, Thọ Phong, Ba Tơ, Đăk Môn, Nghĩa Giang, Vạn Tường và

phường Trà Câu có đối tượng hưởng trợ cấp tiền mai táng phí được phê duyệt

tại Điều 1 Quyết định này thực hiện cấp phát, chi trả đúng quy định hiện hành

của Nhà nước.

2

2. Quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí theo quy định tài chính

hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội

vụ, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XV; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã: Khánh Cường, Sơn Thủy, Mỏ Cày, Vệ Giang, Bình Sơn, Thọ

Phong, Ba Tơ, Đăk Môn, Nghĩa Giang, Vạn Tường và phường Trà Câu; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và thân nhân các ông, bà có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: PCVP, KTTH;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXVHTin.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-12-30T08:32:56+0700
	Y Ngọc

		2025-12-30T11:25:48+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương

		2025-12-30T13:46:31+0700
	Phùng Tô Long

		2025-12-30T14:44:07+0700

		2025-12-30T14:44:04+0700

		2025-12-30T14:44:04+0700

		2025-12-30T14:46:37+0700

		2025-12-30T17:14:58+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!